et mihi placere, etc.; in tertia vero ipsam defendit a quibusdam, quæ videntur ipsam ostendere falsam, ibi: *Premissæ vero sententiæ, qua dicitur*, etc.

DUB. I.

Sed cum esset pontifex anni illius.

Videtur dicere falsum, quia, sicut patet ex textu, ipse dixit animo interficiendi Christum: ergo peccavit dicendo, non prophetavit. Item tam ipse, quam Judæi intellexerunt de salute corporali: constans est autem illud fuisse falsum.

Resp. Dicendum quod in prophetatione illa duo est considerare, scilicet verbum cogitationis interioris, et verbum exterioris hominis. In verbo autem ipso interiori est considerare duo, scilicet ipsius immissio-

quid. cum auctore libri de ver. et fals. Penit. quæ supra diximus. — (b) Edit. Ven. benevolens. — (c) suil.

¹ Ita Hieron., in *Malach.*, c. 11, 2. — (a) Cæt. edit.

nem, vel inspirationem, et post inmissionem, verbi immissi dijudicationem, quæ fuit ab intellectu Caiphæ. Et cum verbum haberet duplicem intellectum, scilicet carnalem, et spiritualem, Spiritus sanctus immisit secundum intellectum spiritualem, et ipse intellexit secundum carnalem. Et secundum hunc duplicem intellectum verbum exterius duplicem facit intelligentiam in auditoribus: unam carnalem in Judæis, et aliam spiritualem in Christianis: et secundum primum intellectum non fuit verbum prophetationis, sed conspiratio, et sic intellexerunt Judæi conspiratores; secundum vero secundum intellectum verbum fuit verum, et prophetia facta fuit Christianis: unde prophetavit nesciens quid diceret quantum ad verum intellectum, secundum quem inspiratum fuerat verbum. Et secundum duplicem intellectum dicitur verbum illud fuisse factum Spiritus sancti, vel malæ voluntatis ipsius pontificis.

DUB. II.

Sed nullus officio sacerdotis uli debet, nisi immunis sit ab illis, etc.

Contra: Quia secundum hoc, cum nullus sit qui careat venialibus, nullus deberet ab eis absolvi. Si tu dicas quod intelligit de mortalibus, contra: Sacerdotem, qui habet curam animarum, contingit peccare mortaliter, et tamen tenetur pœnitentia audire: et nullus peccat faciendo illud ad quod tenetur: ergo non peccat mortaliter. Item absolutio fructuosa et utilis fieri potest sine gratia gratum faciente: ergo non oportet quod sit in gratia, nec tenetur, ex quo habet suum effectum.

Resp. Dicendum quod absolvere hominem a mortali, hoc est judicare hominem in conspectu Dei: secundum autem omne forum nullus digne iudex est, qui reus est, et in eadem damnatione: ideo dico quod sacerdos, quando absolvit pœnitentem, tenetur de culpa sua pœnitere; alioquin indigne sacramentum ministrat: ideo graviter peccat,